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§ 15 

Mariamottagningarna i Stockholm, Göteborg och Malmö – 

Ungdomar i öppenvård år 2013 

Dnr 4.0-534/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

Ärendet 

Maria Ungdomsenhet deltar i en nationell satsning där de tre 

städerna Stockholm, Göteborg och Malmö samarbetar för att 

minska an-vändandet av cannabis bland ungdomar. En modell 

har skapats för att identifiera och följa trender i de tre 

storstäderna avseende droganvändning och psykosocial situation 

för ungdomar som påbörjar öppenvårdsbehandling för 

missbruksproblem. Resultat redovisas för år 2013 för ett antal 

indikationer som man valt ut att följa över tid för att kunna 

upptäcka mönster och trender i ungdomars alkohol- och 

narkotikaanvändning. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

14 januari 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Stockholms stad har under alliansens styre fokuserat stort på det 

narkotikaförebyggande arbetet och tidiga insatser. Ett arbete som 

sker i samverkan med stadsdelsnämnder, skolor och polisen med 

flera. Insatser så som MUMIN, GÅSEN och polisens verksamhet 

Höstglöd gör att Stockholms stad och Maria Ungdom fångar upp 

ungdomar. Detta visar sig också i rapporten där Stockholms stad 

når fler under 18 år jämfört med Göteborg och Malmö, och att 

ungdomarna som påbörjar kontakt verkar ha lindrigare problem i 

Stockholm. Däremot måste staden finna rutiner för att bättre nå 
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flickor med missbruksproblematik i ett tidigare stadium. Ett steg 

kan vara stärkt elevhälsa.   

 

Samverkan mellan olika aktörer spelar en avgörande roll för att 

såväl upptäcka den unga som att ge rätt stöd och hjälp. 

Samverkan mellan Stockholms stad och Stockholms läns 

landsting behöver stärkas än mer för att säkra rätt hjälp och stöd. 

Det är också avgörande att säkerställa övergången mellan barn- 

och vuxenvård, så att unga ungdomar hamnar mellan stolarna.  

 

Vi ser en oroväckande trend där antalet ungdomar vid Maria 

Ungdom som uppger cannabisprodukter som huvuddrog ökat 

markant. I dag uppger drygt tre av fyra ungdomar att de har 

cannabisprodukter som sin huvuddrog. Stockholms stad måste 

fortsätta sitt förebyggande arbete i den utsträckning som arbetet 

har skett under Alliansens styre. Det är bara genom ett långsiktigt 

arbete vi kan motverka narkotikamissbruk bland unga. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar ersättaryttrande enligt 

följande. Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström 

m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) 

särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 

 

 


